
 
 
 
 

 
 

 
 
Årsberättelse för 2008 
 
 
Styrelsen  för  Svenska  föreningen  för  mikrobiologi  (SFM)  får  härmed  avge  följande 
redogörelse för föreningens verksamhet under 2008. 
 
Föreningens  styrelse har under  året utgjorts  av Peter Rådström  (ordförande),  Staffan 
Svärd  (vice  ordförande),  Claes  von  Wachenfeldt  (sekreterare),  Gunnar  Börjesson 
(kassör),  Christer  Bergwall  (ledamot),  Charlotta  Engdahl  Axelsson  (ledamot), Magnus 
Evander  (ledamot),  Nora  Ausmees  (suppleant),  Markus  Tamas  (suppleant),  Richard 
Knutsson (suppleant) och Per‐Åke Nygren (suppleant).  
 
Föreningens  revisorer har varit Bengt Guss och  Ingvar Sundh med Malte Hermansson 
som suppleant. 
 
Föreningens valberedning har under året bestått av Niklas Arnberg och Lars Hederstedt. 
 
Styrelsen har under 2008 haft tre protokollförda sammanträden (6/3, 3/6 (årsmöte) och 
1/10). 
 
Antalet betalande medlemmar var vid årsskiftet 2008/09 120 st.  
 
Ett brevutskick med information till ca 200 medlemmar och tidigare medlemmar gjordes 
i mars 2008. 
 
 
Nationella konferenser. 
Den3‐5  juni  stod  föreningen  tillsammans med  Föreningen  för medicinsk mikrobiologi 
och Riksföreningen för mikrobiologi värd för Mikrobiologiskt vårmöte 2008. Vårmötet  i 
Umeå besöktes av 255 deltagare från hela Sverige och 48 av deltagarna (19%) från SFM. 
Konferensdeltagarna  fick  uppleva många  intressanta  föreläsningar med  bl.a.  inbjudna 
föreläsare från England, Tyskland, Holland, Finland, Japan och Sverige. Utvärderingen av 
mötet visade att deltagarna var mycket positivt inställda till både det vetenskapliga och 
det sociala programmet. Under vårmötet delade SFM ut Ljungers pris för mikrobiologer 
till  Kristina  Nyström,  Göteborg  (virologi)  och  Michael  Diestinger,  Lund  (bakteriell 
bioenergetik). 



Internationella konferenser. 
Per‐Eric Lindgren och Markus Tamas har  forsatt varit engagerade  i planneringsarbetet 
inför  ”3rd FEMS Congress of European Microbiologists” som arrangeras i Göteborg, 28 
juni – 2 juli, 2009.  
 
Organisation av Food Micro 2010 fortgår och en hemsida som kontinuerligt uppdateras 
återfinns  på  http://www.foodmicro.dk/  Symposiet  kommer  att  hållas  i  Köpenhamn, 
Bella  Center,  den  30  augusti    t.o.m.  den  3  september  2010  och  arrangeras  av 
International Committee on Food Microbiology and Hygiene (ICFMH) i samråd med bl.a. 
universiteten  i Öresundsregionen  och  SFM.  Symposiet  som  lockar  600‐800  deltagare 
från  hela  världen  kommer  nästa  år  att  specifikt  behandla  mikrobiella  beteenden  i 
livsmedelskedjan. Utifrån  ett  fysiologiskt  perspektiv  kommer  startkulturer,  probiotika, 
produktförstörande mikroorganismer och patogener att diskuteras utifrån olika typer av 
livsmedelsmiljöer. 
 
Utbildning. 
Lars Hederstedt har tillsammans med Emil Aaltonen utvecklat en portal kallad AdMiCo 
(Advanced  Microbiology  Courses).  AdMiCo  nås  via  mikrobiologi.net  på  adressen: 
http://www.mikrobiologi.net. AdMiCo är en  service  till  studenter och kursgivare  inom 
mikrobiologi området. Förnärvarande finns kurser presenterade av Göteborgs‐, Lunds‐, 
Umeå‐ och Uppsala‐universitet samt Sveriges lantbruksuniversitet.   
 
FEMS council. 
Per‐Eric Lindgren deltog som föreningens representant  i det trettiofemte FEMS council 
mötet  i  Edinburgh,  Scotland,  12‐13  september  2008.  I  mötet  deltog  ca  40 
representanter  från  de  flesta  av  FEMS medlemsföreningar. Bland  ärendena  som  togs 
upp var bl a planeringen inför 2009 års FEMS kongress i Göteborg, utvecklingen av FEMS 
tidskrifter samt stipendier och bidrag som kan sökas från FEMS.  
 
Övrigt. 
Charlotta Engdahl Axelsson har  tillsammans med Peter Rådström  skrivit en artikel om 
SFM och dess verksamhet  i  tidskriften,  Livsmedel  i Fokus nummer 4 2009, med  titeln 
"Värdefullt nätverk för mikrobiologer". 
 
Peter  Rådström  har  utsätts  till  svensk  delegat  i  IUMS  kommitté  rörande  livsmedel 
(ICFMH, The International Committee on Food Microbiology and Hygiene of the IUMS). 
Han efterträder Sven Lindgren som varit den tidigare delegaten. 
 
 
Vad  beträffar  föreningens  resultat  och  ställning  i  övrigt  hänvisas  till  kassörens 
resultaträkning för 2008. 
 
 
Claes von Wachenfeldt, för SFMs styrelse 


